Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido  REPUBLICANOS-

10,  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas

atribuições  regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Sr. Prefeito

Municipal Victor da Silva Coelho, em regime de urgência

que seja viabilizada a AQUISIÇÃO DE ÁREA PARA CONSTRUÇÃO

DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO BAIRRO MARBRASA, neste

Município.

Justificativa:

O Centro de Educação Infantil atua com o propósito de

oferecer uma educação básica de qualidade e excelência

para  seus  alunos  e  contribui  para  o  desenvolvimento

cognitivo, físico, psicológico e social das crianças.

A  indicação  visa  atender  também,  o  pedido  dos

moradores do bairro.

Na  oportunidade  agradeço  a  atenção  dispensada,  e

renovo nossos votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 13 de agosto de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador - Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300037003000390034003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-08-13T13:28:57-0300